关于组织参加全球Wish“星青年计划”招募
暨校创业学院2018届“3+1”实验班宣讲会的通知
各学院：
为响应“大众创业、万众创新”的要求，深化学校教育教学改革，创新人才培养模式，营造学校创业氛围，提升大学生就业质量，现将有关全球Wish“星青年计划”及创业学院2018届“3+1”实验班宣讲会有关事项通知如下：
一、时间
2017年3月2日下午13:30-15:50
二、地点
小和山校区追梦堂
三、参加对象
本科三年级非师范学生及所属辅导员必须参加；
本科三年级师范学生感兴趣的参加。
四、其他
1.请各学院向本科三年级学生积极宣传，认真组织，并于2月28日报送参会人数。

2.学院座位安排表公布后，请以班级为单位安排好相应位置，分管辅导员带队参加会议。

3.参会学生可以按规定获得创新创业学分。

4.如有任何疑问，请联系学生处余辉，电话88213059。

附件：1.宣讲会流程安排

      2.全球Wish“星青年计划” 及创业学院2018届“3+1”实验班项目情况介绍
校学生处

2017年2月23日
附件1

全球Wish“星青年计划”招募暨校跨境电商
创业学院2018届“3+1”实验班招生宣讲会流程安排
1、 时间
2017年3月2日下午13:30-15:50

2、 地点
小和山校区追梦堂
3、 参加人员
相关校领导
杭州市跨境电商综试办相关领导
教务处、学生处相关领导
跨境电子商务创业学院领导班子及创业学院办公室人员
本科三年级非师范学生及其他感兴趣学生
学校宣传部工作人员
相关媒体（Wish邀请）
4、 主要流程
1）13:30-13:45 参会学生入场

2）13:45-14:00 预热（播放相关宣传片，发放创业学院招生宣传资料）
2）14:00-14:05 宣讲正式开始，介绍到会领导嘉宾（主持人章巧眉）
3）14:05-14:10 校党委副书记、创业学院院长赵伐讲话
4）14:10-14:15 综试办外联宣传部部长武长虹讲话
5）14:15-14:55“3+1”实验班及Wish星青年培训招生宣讲
6）15:30-15:40梅雪峰“3+1”实验班招生宣讲
7）14:55-15:25Wish平台卖家星青年分享
8）15:25-16:00  现场报名及报名咨询
5、 参会人员合影
结束离场

附件2

全球Wish“星青年计划”及跨境电子商务

创业学院2018届“3+1”实验班项目情况介绍

Wish由来自谷歌和雅虎的顶尖工程师Peter Szulczewski和Danny Zhang 在美国硅谷创立，是北美和欧洲领先的移动电商平台，全球领先的移动电商APP。目前全球已超过2亿用户，日活跃用户已超过5百万，是其他知名电商平台平均日活跃用户的6倍，在GMV方面预计2018年初将突破每年一百亿美元的销售额。Wish技术团队利用强大的人工智能技术背景，通过了解用户行为和偏好，为每个用户营造一个愉悦有趣、带来个性化的推荐的Shopping体验，同时使产品曝光更有效，销售转化率更高。

Wish星青年项目是Wish官方联合各地高校设立Wish跨境电商学院（班），帮助在校大学生或应届毕业生创业和就业的项目。2017年1月，全球领先的跨境电商Wish“星青年计划”落户杭州。我校入选Wish “星青年计划”第一批高校。Wish官方培训部第一阶段将联合浙江外国语学院和杭州师范大学钱江学院，以大三学生为主，大四学生为辅，开设Wish培训课程，并整合星工厂的供应链资源，利用杭州政府提供的政策支持优势，为星青年提供良好的创业环境。同时，对于创业有顾虑的学生，Wish官方会联动Wish平台的大卖家，为其提供良好的实习就业机会。

自2016年3月至今，我校跨境电子商务创业学院在与杭州跨境电子商务综试办长期密切合作的基础上，与许多优秀跨境电子商务企业建立了稳定的合作关系，培养了一批跨境电子商务优秀复合型人才。目前这批学生都活跃在上海、浙江等跨境电子商务岗位上，深受企业欢迎。经过一年来的跨境电商人才培养实践，我们认识到，人才培养最重要的环节是走出校门，与政府和企业合作。2017年，我校将借助与Wish的良好合作机会。于2017年3月2日启动全球Wish“星青年计划”招募暨浙江外国语学院跨境电子商务创业学院2018届“3+1”实验班招生工作。2018届“3+1”实验班情况简单介绍如下：

1、2017年3月从我校大三学生（主要是非师范生）中招生100名学生，入选学生的大四学年的学分与原专业大四所有学分整体兑换。

2、2018届“3+1”实验班人才培养分两阶段走：第一阶段，2017年3月~2017年6月，每周末安排一天参加Wish官方培训，共8周，培训地点在文三校区跨境电商实验室，学校安排大车接送。培训学分计入大四实验班课程学分，培训结束由学校与Wish官方联合颁发Wish技能培训证书。第二阶段，100名实验班学生分成两个班，由Wish方选拔40%~60%组成一个Wish班（“3+1”实验班1班），由Wish选送到企业实习或者入选到杭州市跨境电商创业园区孵化创业。其余的学生组成3+1实验班2班，9月开学，按照2017届“3+1”实验班培养模式在校内培养，主要培养环节为：2017年9月到10月修读约10学分跨境电商课程，11月以后由学校统一安排到跨境企业实训并联系实习或工作。